
DODATEK ïszy 
do Nru. 7. Dziennika Urzędowego 

Województwa Sandomierskiego

w Radomiu dnia 15 Lutego 1899 roku.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. fi.990. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Lubo Kommissya . Wojewódzka sadzi, iż każden Obywatel i mieszkaniec 
Woiewództwa tutejszego , przejęty ważnością przykładania się do wzrostu gos
podarstwa kraiowego, niezaniedbuie przestrzegać wszelkich środków dążących do 
ulepszenia, a unikać szkodliwych bądź rozmyślnych, bądź mimo wolnych prze
szkód niszczących, lub tamuiących zrzodła iego; w zamiarze przecież podania 
tym większóy zręczności uniknienia szkód z zaniedbania dozoru, albo zle zro
zumianych użytków, co do ochronienia zwierzyny i ptastwa od dnia 1. Marca 
r. b. jako od czasu początkuiącego ich rozmnożenie, Kommissya Woiewódzka 
ponawia Urzędzenia co rocznie ogłaszane, a nawet w roku zeszhm pod dniem 
16. Lutego r. z. Nro. 9,093. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 8. w całey 
obszerności upowszechnione, podług których od dnia 1. Marca do końca Sier
pnia żadna zwierzyna, i żadne ptastw'a z wyłączenióm drapieżnych, ani strze
lane , ani żadnemi innemi sposobami niszczone bydź niepowinny , pod surową 
odpowiedzialnością wszystkich urzędów’ podwładnych, mianowicie Wóytów Gmin, 
Prezydentów i Burmistrzów Miast, iak niemnićy pod rygorem kar prawem kra- 
lowym za podobne nadużycia przepisanych, co do osób prywatnych; Urzędni
cy Leśni Dóbr Rządowych i Suprymowanych, obowiązani są z całą troskliwo
ścią przestrzegać niszczenia zwierzyny i ptastwa , a Urzędy Municypalne po 
Miastach niedopuszczą sprzedaży, a nawet po traktyrrniach dostrzeżoną zabierać, 
konfiskować i trakty erów karać maią. Na ostatek Żandarmerya przestrzegać 
będzie ścisłego zachowania ninieyszego zakazu, odsyłaiąc winnych do Władzy 
Administracyinóy po kary , lub O nich donósic.

Radom dnia 6. Lutego 1829 r. x
Prezes DEBOLT. ' Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 60,735.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymany na dniu drugim Stycznia r. b. Reskrypt Kommissyi Rządowćy
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Przychodów i Skarbu z dnia 2. Października r. z. Nro. 67,977. uwalniaiacy 
Urzędników Stanu Cywilnego, od podawania rapportów kwartalnych w drugim 
exemplarzu Kommissarzom Obwodowym 7,. Instrukcyi Skarbowóy z dnia 17 
Grudnia 1816 r.' obowiązanych, poczynaiąc od dnia 1. Stycznia 1829 r.

x Kommissya Wojewódzka podaie do publicznóy wiadomości i Urzędnikom Stanu
Cywilnego ściśle do takowego stosować się zaleca.

Radom dnia 6. Stycznia 1829 r.
Prezes DE BOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.
Dyrekcya Jlna Dochodów Niestałych. w Warszawie dnia 2.
Wydział Stempla. Października 1828 r.

Kopia z Nru. 67,977. z r. 28.
Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

Do Kommissyi TEoiewództwa Sandomierskiego.
Przekonawszy się z uczynionych sobie przełożeń , iż w wykonaniu para

grafu 7. Instrukcyi Skarbowóy z dnia 17. Grudnia 1816 r. o stemplu kolla- 
teralnym zdawane, przez Urzędników Stanu Cywilnego Kommissarzom Obwo
dowym w drugim exemplarzu Rapporta kwartalne o wypadkach śmierci , celem 
odesłania ich do Kontrolli Skarbowóy przy Sądach i dochodzenia z nich dla 
Skarbu publicznego opłat spadkowych, skutkiem przeszło dziesięcioletniego do
świadczenia to iest: od czasu ustanowienia Kontrolli Skarbowóy przy Sądach, 
okazały się bez użytecznemi z powodu, iż Kommissarze Obwodowi w podawa
nych im Rapportach kwartalnych o wypadkach śmierci nie są w możności do- 
mieszczac uwag, $. 10. powołmóy Instrukcyi wymaganych, co do sprawdzenia 
rzeczywistości podań Urzędników Stanu Cywilnego o stanie majątkowym smar- 
lego, gdyż położenie i stosunki Kommissarzy Obwodowyeh zwykle nie dostar- 
czaią im ku temu wiadomości potrzebnych, zwłaszcza, też co do wsiów i Miast 
od mievsca urzędowanie bardzióy oddalonych, i wiadomości takowe do spraw
dzenia podań Urzędników Stanu Cywilnego posiadać mogą iedynie Sądy- Powia
towe, których czynności i stosunki bliższą do wypełnienia tego obowiązku po- 
daią im sposobność munowicióy z aktów opieczętowali , z publikacji testamen
tów, z różnych układów, ugód, lub spraw z aktów opiekończych i t. p. czyn
ności, a nateraz tern ieszcze snadniey z czynności przenoszonych do hipotek 
Powiatowych, «temczasem zdawanie, ściąganie, niepodanych i przeglądanie w dru
gim exemplarzu rapportów kwartalnych zabiera czas niepotrzebnie tak Urzędni
kom Stanu Cywilnego iak równie Kommissarzom Obwodowym, nadewszystko 
zaś Kontrolli Skarbowóy przy porównywaniu szczegółowym tychże Rapportów 
z Raportami takiemiż Urzędników Stanu Cywilnego od Sądów Powiatowych r>a-
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desłanemi, przeto aby czas ten przez zdawanie w 2. exemplarzu. Rapportów 
kwartalnych, które okazuią się h\dź niepotrzebne, oszczędzić' do Ważpieyszych 
czynności , a przytem postawie w możności Urzędników Stanu Cywilnego do 
dókładnieyszego i regularnieyszego zdawania rapportów kwartalnych o wypad
ki ch śmierci, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleca Komiuissji Wo
li wódzkićy stosowne do Urzędników Stanu Cywilnego i Kommissarzy Obwodo- 

. wych wydać z swóy strony rozporządzenie z poinformowaniem, iż na przyszłość 
poczynając od 1. Stycznia roku przyszłego 1829. .ustaie obowiązek zdawania 
w drugim exemplarzu Kommissąrzom • Obwodowym raportów kwartalnych o wy
padkach śmierci, tak iż rapporta takowe w dotychczasowym sposobie w myśl 
6- 7. cytowanćy Instrukcji maią bydź składane przez Urzędników Stanu Cy
wilnego Kontrolli Skarbowóy przy Sądach w 1. tylko exemplarzu za pośre- 

» ' dnictwćm Sądu Pokoiu, Kommissya Woiewódzlia stosownie do zmiany potrze
bną liczbę exemplarzy drukowanych, do rapportów rzeczonych Urzędnikom Sta
nu Cywilnego w przyszłości dostarczać będzie , zaś o Reskrypcie niniejszym 
Kontrollę Skarbową przy Sądach zawiadomi i o skutku onego dopilnować ióy 
poleci; w końcu nadmienia, się, iż o ninieyszym Reskrypcie Prokurator Krôleyv- 
®ki przy Trybunale Cywilnym również zawiadomionym został, z poleceniem 
z obowiązania Sądów Pokoiu do ścisłego wykonywania przepisów 9. Instruk- 
cy* z dnia 17. Grudnia 1816 r. to iest: izby przeglądaiąc Sądy Pokoiu nade
słane im rapporta kwartalne o wypadkach śmierci, na zasadzie posiadanych w 
aktach swoich wiadomości z czynności powyżey wymienionych , tudzież z akt 
hypotek Powiatowych w rBpportach takowych przez Sądy do Kontrolli Skarbo- 
''ey odsyłanych starali się z dokładnością sprawdzać rzetelność podań Urzędni- 
'«w Stanu Cywilnego o stanie.i położeniu majątkowym zmarłego i następnie 

■'eby w tychże rapportach obok właściwćy pozycyi domieszczali uwagi swoie, 
’akie przy takowym sprawdzeniu do przytoczenia mied będą.

zaś na rapportach uwagami Sądów Pokoiu zaopatrzonych polega zape
wnienie się o spadkach Skarb publiczny interessuiący i dokładne ich ułożenie 
* następnie należyte przez Sąd roztrząśnienie ułatwia Kontrolli Skarbowóy przy 
j-ądach pośpiech w rozwinięciu pertraktacji, pod względem ustanowienia i zrea- 
12owania opłat spadkowych, przeto tem starannićy Sądy Pokoiu rapporta ta- 
°We trutynowad i uwagami swoiemi zaopatrywać powinny.

2 polecenia Ministra Prezyduiącego Radca Stanu (podpisano Plater, 
ekretarz Jlny (pod: Miniewski. Referent Wydziału (pod:) Trzetrzewiński.

Zgodność obecney kopii z swym oryginałem na papierze bez stempla 
pisanym świadczy , Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

< ’
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Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 7,910. 

KOM MISS Y A WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Poda:e do wiadomości mieszkańców Woiewództwa Sandomierskiego, że w 

Biórze Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego w dniach 12. 18. i 24. Marca 
1829 r. odbywać się będzie licytacya in minus na entrepryze ułożenia bru
ków w Mieście Końskich, licytacya ta rozpocznie się od summy Ztp. 19,885.

bowiązany będzie złożyć kaucyą fideiussoryczną lub w gotowiźnie wyrówny- 
waiacą połowie wylicytowanćy summy. — O warunkach pod któremi licytacya 
odbywać się będzie, w każdem czasie pretendenci dowiedzieć się mogą w Bid
ze Kommissarza Obwodowego.

Radom dnia 14. Lutego 182g r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz liny R: Roszkowski}

Wydział i Sękcya Administracyine Nro. 7 944. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane przy Pieskrypcie JO. Xięcia Ministra Prezyduiącego w Kom 
missyi Rządowćy Przychodów i Skarbu z dnia 6. Lutego r. b. Nr. 7,566/567. 
Obwieszczenie przez Wydział Górnictwa kraiowego w pismach publicznych 
Warszawskich na wybudowanie drogi bitéy od Samsonowa do Suchedniowa 
w długości 12,120. sążni zamieszczone, podaiąc do publicznéy wiadomości 
w Dzienniku Wódzkim poniżey również zamieszcza z tą uwagą że o warunkach 
przedlicytacyinych w każdym czasie w Biórze Kommis: Woie: przekonać się możni.

Radom, dnia 14. Lutego 1820 r.

Z mocy decyzyi JO. Xięcia Ministra Prezyduiącego w Kommissyi Rządowey Przy
chodów i Skarbu , odbywać się będzie w dniu ». Mąrca r. b. w Biórze Wydziału Gór
nictwa Kraiowego w IMacu Rządowym przy Ulicy Rymarskie? Nro. 744. licytacya, n’ 
wybudowanie dro<ri bit/y fabryczne'? od Wielkiego Pieca Samsono wskiego , przez ko
palnie Rudy żelazney Żeberkę, Daleiów do .Suchedniów*, w Woiewództwia Sandomier
skiem Obwodxie Opoczyńskim leżących, w długości i«,tto. sążni, w ciągu 7. 1/». Mie
sięcy to iest od ». Kwietnia do t5. Listopada r. b ukończyć się maiącey Cena na wy
budowanie drogi na pierwsze wywołanie ustanowiona, od ktôre'y licytacyi in minus ro.z* 
pocznie się , i««t Ztp g8,o4o. gr. 14 chcący licytować, zaopatrzywszy się w vadium Złp- 
6,000. winni się w dniu i miayscu powyźey wskazanym o godzili» io, rano stawić. Ra* 
szta warunków przedhcv.tacvinvch, za podstawę Kontraktowi służyć m»iącvcb , nietylk'1 
pazed licytaci 3 odczytana zostanie, »le nadto chcący popizednio o nich się przekonać, 
zgłosić się n>ogą do .Sekretarza JeneralnBgo Wydziału Górnictwa Kraiowego, oraa do 
Biór Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego i Sandomierskiego.

w Warsz-wie dnia 6 Lutego >8*9 r>
Radca Stanu Naczelnik Wydziału (podpisano) HAÜKE1

Sekretarz Janeralny (podpisano) Tomaszewski.
—------------------------z. -----« T DfirtATFX


